
 

MARINETRANS INDIA LIMITED 
(Formally known as the Marinetrans India Private Limited) 

CIN:- U35110MH2004PLC147139 
801/802, 8th Floor, Vindhya Commercial Complex Plot No. 1, Sector 11, CBD Belapur, Thane, 

Navi Mumbai, Maharashtra, India, 400614 Phone ; 022 4O3O7777 Website; 
www.marinetrans.in 

Mumbai H.O. l Hyderabad I Ahnedabad 

Date: 05th June 2024 
To,  
The Manager, 
National Stock Exchange of India Ltd. 
Exchange Plaza, 
Plot no. C/1, G Block, 
Bandra-Kurla Complex 
Bandra (E) Mumbai - 400 051 
 
Ref.:- Scrip Code: MARINETRAN / ISIN: INE0P1P01017 
 
Sub: Outcome of Board Meeting dated 05th June 2024 
 
Dear Sir/ Madam,  
 
Pursuant to Regulation 30 & 33 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are pleased to inform you that the Board of 
Directors of the company in its meeting held on today have considered and taken on record the 
Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the half year and financial year ended 
on 31.03.2024 duly reviewed by the Audit Committee. We enclose the same in the prescribed 
form duly signed along with the Audit Report. 
 

1. Approval of Audited Standalone and Consolidated Annual Accounts of the Company for 
the ϐinancial year ended March 31, 2024 subject to the adoption of the same by the 
shareholders of the Company in ensuing Annual General Meeting. 

2. Considered and approved other general businesses.  

 
[The aforesaid Board Meeting commenced at 19:00 Hrs. and concluded at 21:05 Hrs.] 
 
Kindly take the above on record. 
 
Thanking You, 

Yours Faithfully, 
For, Marinetrans India Limited 
 

 

 

Nikhil K Joshi  
Company Secretary & Compliance Officer 
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Date: _ 0Sth lune, ZO24

To,
The Manager,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza,
PIot no. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E) Mumbai - 400 051

Ref.:- Scrip Code: MARINETRAN / ISIN: INE0PlP01017

Sub: Declaration under Regulation 33t3)(d) of SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations,2015 (Listing Regulations).

Dear Sir/ Madam,

Pursuant to Regulation 33i31(dl of Listing Regulations as.amended by the SEBI flisting
Obligations and Disclosure Requirementsl {AmendmentJ Regulations 2076, read with SEBI
Circular No. CIR/CFD/CMD/5 6/2016 d,ated, May 27,20t6, we hereby state that M/s. c M C S &
Co., Chartered Accountants, 0CAI Registration No. FRN: 1412 36W1, the Statutory Auditors ofthe
Company have issued an Audit Report with unmodified opinion on the Audited Financial Results
ofthe Company for the halfyear and year ended 31st March, 2024.

We request you to please take the above on record.

Thanking You
Yours Faithfully

For, s India Limited

Chief Financial Officer

MARINETRANS INDIA LIMITED
[Formally known as the Marinetrans India Private LimitedJ

CIN:- U35 1 10MH2004PLC1.47 139
807/802, Bth Floor, Vindhya Commercial Complex Plot No. 1, Sector 11, CBD Belapur, Thane,

Navi Mumbai, Maharashtra, India, 400614 Ph one ;022 40307777 Websitei
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Chartered Accountants 
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Email: carahulsgupta85@gmail.com | Landline: +91 22 4002 5397 | Mobile: +91 9987700689 
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Independent Auditor’s Report on Consolidated Financial Results of Marinetrans India 

Limited (Formerly called Marinetrans India Private Limited) for the half year and year ended 

31st March, 2024 pursuant to the Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2015, as amended. 

 

CONSOLIDATED INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT  
 

To 

The Board of Directors, 

MARINETRANS INDIA LIMITED 

 

 

OPINION 

 

We have audited the accompanying Statement of Consolidated Financial Results for the quarter ended 

March 31, 2024 and for the Year ended March 31, 2024 of Marinetrans India Limited (Formerly called 

Marinetrans India Private Limited) ('the Parent’) which includes its subsidiaries (the Parent and its 

subsidiaries together referred as “the Group”) (‘the statement’),attached herewith, being submitted by 

the Parent pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligat ions and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) ('the Listing Regulations'). 

 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,  and 

based on the consideration of reports of the other auditors on separate / consolidated financial 

statements / financial information of the subsidiaries referred to in the Other Matters section below, is 

presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations; and gives a 

true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down in the 

applicable Indian Accounting Standards ('IND AS') and other accounting principles generally accepted 

in India, of the net profit and other financial information of the Group for the half year ended March 

31, 2024 and for the year ended March 31, 2024. 

 

BASIS FOR OPINION 

 

We conducted our audit of the Consolidated Financial Statements in accordance with the Standards on 

Auditing specified under Section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards 

are further described in the Auditor’s Responsibility for the Audit of the  Consolidated Financial 

Statements section of our report. We are independent of the Group in accordance with the Code of 

Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the Consolidated Financial Statements under the 

provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical 

responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI’s Code of Ethics. We believe that 

the audit evidence obtained by us and the audit evidence obtained by the other auditors in terms of 

their reports referred to in the sub-paragraphs (a) and (b) of the Other Matters section below, is 

sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Consolidated Financial 

Statements. 

 

KEY AUDIT MATTERS 

 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our 

audit of the Consolidated Financial Statements of the current year. These matters were addressed in 
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the context of our audit of the Consolidated Financial Statements as a whole, and in forming our 

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the 

matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report. 

 

Sr. No. Key Audit Matter Auditors Response 

1. Recoverability and valuation of 

allowance for impairment of overdue 

trade receivables: 

The Company has old outstanding trade 

receivables of ₹ 232.08 lakhs for more 

than 365 days (‘overdue trade 

receivables’) as on March 31, 2024. The 

Company recognizes loss allowance for 

trade receivables at the expected credit 

loss ('ECL') as per the principles 

enunciated under Ind AS 109, Financial 

Instruments (‘Ind AS 109’). Assessment 

of the recoverability of trade receivables 

with the related ECL is inherently 

subjective and requires significant 

management judgement which includes 

repayment history and financial position 

of entities from whom these balances are 

recoverable, terms of underlying 

arrangements, overdue balances, market 

conditions etc. Considering the 

materiality of the amounts involved and 

significant degree of judgement and 

subjectivity involved in the estimates 

and assumptions used in determining 

the expected credit loss, we have 

considered this matter as a key audit 

matter. 

Our audit procedures included but were not 

limited to the following:  

▪ Obtained an understanding of the process 
adopted by the Company in estimating 
expected credit loss including the key 
inputs and assumptions. Since 
assumptions and parameters are based on 
historical data, we assessed whether 
historical experience was representative of 
current circumstances and are relevant;  

▪ Assessed and tested the design and 
operating effectiveness of the internal 
controls over the process of estimating 
recoverability and the allowance for 
impairment on trade receivables in 
accordance with Ind AS 109;  

▪ Understanding the key inputs used in the 
provisioning model by the Company such 
as repayment history, terms of underlying 
arrangements, overdue balances, market 
conditions, etc.  

▪ Tested the methodology applied in the 
credit loss provision calculation by 
comparing it to the requirements of Ind AS 
109, and appropriateness and 
reasonableness of the assumptions related 
to credit loss rate including the historical 
bad-debts applied in their assessment of 
the receivables allowance  

▪ Obtained balance confirmation for selected 
samples as provided by the management 
and verified the reconciliation for 
differences, if any for the confirmations 
received;  

▪ Assessed the recoverability of overdue 
trade receivables through inquiry with the 
management and by obtaining sufficient 
corroborative evidence to support the 
conclusion; 

 

MANAGEMENT’S RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMENTS  

 

The Parent’s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with 

respect to the preparation of these Consolidated Financial Statements that give a true and fair view of 

the consolidated net profit and other financial information of the Group in accordance with the 

recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standards, prescribed 
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under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles 

generally accepted in India and in compliance with Regulations 33 of the Listing Regulations.  

 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group are responsible for 

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 

safeguarding the assets of the Group and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 

reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial 

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 

records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and 

fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used 

for the purpose of preparation of the Consolidated Financial Statements by the Directors of the Parent, 

as aforesaid. 

 

In preparing the Consolidated Financial Statements, the respective Board of Directors of the companies 

included in the Group are responsible for assessing the ability of the respective entities to continue as 

a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern 

basis of accounting unless the respective Board of Directors either intends to liquidate their respective 

entities or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group are also responsible for 

overseeing the financial reporting process of the Group. 

 

AUDITOR’S RESPONSIBILITIES FOR THE AUDIT OF THE STATEMENTS 

 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Consolidated Financial Statements 

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s 

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 

guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement 

when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually 

or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users 

taken on the basis of these Statements. 

 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

 

a. Identify and assess the risks of material misstatement of the Consolidated Financial Statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk 

of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control. 

 

b. Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act, we are also 

responsible for expressing our opinion on whether the Parent has adequate internal financial 

controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 
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c. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the management. 

 

d. Conclude on the appropriateness of the management's use of the going concern basis of accounting 

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 

or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Group to continue as a going 

concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 

auditor's report to the related disclosures in the Statement or, if such disclosures are inadequate, to 

modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of 

our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to 

continue as a going concern. 

 

e. Evaluate the overall presentation, structure and content of the Consolidated Financial Statements, 

including the disclosures, and whether the Consolidated Financial Statements represent the 

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

 

f. Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or 

business activities within the Group to express an opinion on the Consolidated Financial 

Statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit of the 

financial statements of such entities or business activities included in the Consolidated Financial 

Statements of which we are the independent auditors. For the other entities or business activities 

included in the Consolidated Financial Statements, which have been audited by the other auditors, 

such other auditors remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits 

carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion. 

 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Consolidated Financial Statements that, 

individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably 

knowledgeable user of the Consolidated Financial Statements may be influenced. We consider 

quantitative materiality and qualitative factors (i) in planning the scope of our audit work and in 

evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the 

Consolidated Financial Statements. 

 

We communicate with those charged with governance of the Parent and such other entities included 

in the Consolidated Financial Statements of which we are the independent auditors regarding, among 

other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 

significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, 

related safeguards. 

 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that 

were of most significance in the audit of the Consolidated Financial Statements of the current year and 

are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor’s report unless law or 

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we 

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences 
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of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such 

communication. 

 

OTHER MATTERS 

 

We did not audit the Financial Statements of Subsidiaries included in the Consolidated Financial 

Results; whose Financial Statements include nil total assets and INR 922.54 total revenues for the year 

ended March 31, 2024. These Financial Statements have been audited by other Auditor whose audit 

report has been furnished to us by the parent company management and our conclusion on the 

statement, in so far relates to the amount and disclosure included in respect of subsidiaries and 

associate is based on the report of the auditor and our opinion is also based solely on the report of such 

other auditor. 

 

Our opinion is not modified in respect of these matters. 

 

 

For G M C S & Co. 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 141236W 

 
 

CA Rahul Gupta 

Partner 

Membership No. 151630 

UDIN: 24151630BKEPJL7463 

 

Place: Thane 

Date: June 05, 2024 

 



Marinetrans India Limited (Fonr€rly known as Marinetrans India Private Limited)
CIN: U35110MH20O4PLC147139
Consolidated statement of audited financia I results for the halfyearand year ended March 31, 2024

ParticulaIs For the halfvear ended Year ended
March 31, 2024

Yeal ended
March 31, 2023March 31, 2024 Septembel 30, 2023

Audit€d un-audited Audited Audited

I. Income
Revenue from Operations
Other Income

6.423.55
12.49

4,210.44 10.633.99
12.93

15,O27.09

Total Income (I) 6,435.95 4.2LO.97 70,646,92 15,036,84

If. Exp€ns€s
Direct Expenses
Employee Benefi ts EYpenses
Finance Costs
Depreciation and Amortisation g\pense

other ExDenses

6,O77.33
788.47
41.38
15.62

3,450.72
167.45
54,57
2.52

44.77

9,922.0s
355.91
95.95
18.14

196.42

14,335.01
2s3.17
44.73
4.85

190.95
Expenses (II) 6.424,44 4,764,O4 10,588,44 14,828.77

III. Profit Befor€ Tax

IV, fncome Tax Exp€nse
Current Year
Earlier Year
Defered Tax

,L,52

26,86

rl 0q)

46,92

o.tt

58.44

26.86

204.07

54.35
0.30
0.59

V. Profit for the vear fIII - M (a4,26) 46.74 32.44 152,83

VI. Other Comprehensive Income

ftetus that will not be reclassiftd to profit or loss in subsquent

- Re-measurement gain/(losses) on defined post-employemnt benefit obligatiol
- Income Tax effect on above

Total other comprehensive income (VI)

(4.70)
1.23

(3,47)

(4.70\
1.23

(3.47)

vII. Total conDrehensive income (v + vI) (L7.7 46.74 29,01 152.83

Earnings per equity share
Basic EPS (in {)
Diluted EPS Cn t)

(0.13)
(0.13)

0.55
0.55

0,33
0.33 1.79

Notes:
1. The above flnancial results of the Company for the half year and year ended March 31, 2024 which are published in accordance with Regulation 33 of the SEBI (Ljsting
Obligations and Disclosures Requirements), 2015 have been reviewed by the Audite Committee and approved by the Eoard of Djrectors at their meeting of held on June 0S, 2024.
The statutory alditors ofthe Company have audited the financial results of the Company for the half year and year ended March 31, 2024. These resulb have been prepared in
accordance with the lndian Accounting Standards ("Ind AS") as prescribed under Section 133 of the Companies Act,2013 read wjth Rule 7 ofcompanies (Account) Rules 2014 by
the Ministry of Corporate Affairs and amendments thereoi
2. The Company is engaged in carrying on the business of Freight Forwading. As such, the Company operates in single business and geographical segment and hence disclosing
information as per requirements of Ind AS 108 "Operating Segments' is not required.

3. The Comparitive resuits and other informaton for the six month ended March 31,2023 have not been given due to the company is listed in the current frnancialvear. However,
the management has exercised necessart due diligence to ensure that the said resulb provide a true and fair view of its affairs.
4. For the halfyear ended March 31, 2024, the Company has issued 4200,000 Equity shares of INR 10/- each at a premium of INR 16/- each by way oflnitialpublic Offer ('IpO')
andgot|istedonEmergeP|atformofNatjonalstockExchan9eofIndiaLimitedonDecember08,2023.According|ytheseaUd;tedfinancia|resuItfortheha|fyearendedaich31,
2024 are drawn for the first time in accordance with the regulation 33 ofthe SEBI (Usting Obligations and Dsclosures Requirements) Regulations, 2015 as amended.
5. The Company has fully utilised proceeds from IPO as per Obied clause ofthe prospectus dated November 24, 2023 as detailed betow:

Object of the Issue Amount alloted for
the object

Amount utilised till
March 31, 2024

Amount unutilised
till March 31, 2024

Deviation (if any)

cundinq ofworkinq capital requirements ofthe Comoanv 787.s0 747.50

None
General Corporate Expenses 245.70 45.70
Isslle Exoenses 58.80

1,092,00 L
6.Theba|anceappearingunderthetradepayab|es.|oansandadVances,traderecejvab|esaresUbjectedtoconfirmationandreconci|iationandconsequentadjustrnenifany,
will be accounted for in the year of confirmation and/ or reconciljation.

7. During the year, the invest nent in equity shares and the advances balance of Marinekans Logistics PVt. Ltd. (a wholly-owned
has been wound down and its name struck off from the MCA records.

8. The Company held an investment in equity shares of Seahaul Unes (I) h/t Ltd (a wholly-owned subsidiary) amounbng to INR
sold to one of the diredor of the Company at fair market value, as determined by an jndependent valuer.

9. The figures for the corresponding previous pe.iods / year have been regrouped / reclassified wherever necessary,

10. There were no exceptional and extra-ordinary items for the reporting period.

Dater June 05, 2024
Place! Navi Mumbai

subsidiary) have been written off as rhe compan,

1 lakh. During the year, the said investrnent was



Marinetrans India Limited (Formerly known as Marinetrans India Private Limited)
CIN: U35110MH2004PLC147139

Consolidated statement of Asset LiabilitiesAssets and Liabilities as on March 31, 2024 in Lakhs

Particulars As at
March 31, 2024

As at
March 31, 2023

ASSETS
Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
Financiai Assets

(i) Investments
(iii) Other Financial Assets

Deferred Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets

52.20

3.50
79.80
17.71

358.91

21.94

3.60
97.63
17.69
39.89

Total Non-Current Assets

Current Assets
Financial Assets

(i) Trade Receivables
(ii) Cash and Cash Equivalents
(iii) Loans and advances

Other Current Assets

51,2,L2

2,486.26
237.65

18.31
954.22

180.75

7,74L77
206.76

8.53
1,080.79

Total Current Assets 3,696,45 2,437,a4
Total Assets 4,2O8,57 2,618,59

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY
Equity Share Capital
Other Equity

|,272.60
L,270.75

852.60
757.45

Equity Attributable to Owners of the Parent
Non Controlling Interests

2,543,35 1/604,05

Equity Attributable to Owners of the Parent

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

(i) Borrowings
Provisions
Other Non-Current Liabilities

2,543,3s

6.84
tt.23
23.45

1,604,05

27.35

Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities
Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade and Other Payables Due to :

(a) Micro and Small Enterprises
(b) Other than Micro and Small Enterprises

Provisions
Other Current Liabilities

41.53

tur.r,
1.95

88.24

27,3s

534.74

384.86

uu.rn
Total Current Liabilities L,623,69 987.19
Total Liabilities 1,665.21 | 1,O14.54
Total Equity and Liabilities I 4,zog'slt 2.618.59

Date: June 05, 2024
Place: Navi Mumbai ffi



Marinetrdns India Limited (Formerly known as Marinetrans India Private t irnited)
CIN: U35110MH2004PIC147139

Net Profit B€fore Tax as per Statement of Profit and Loss

Adjusted fofi
Depreciation and Amortisation Exp€nse
Dividend Inconre
Provision for doubtful debt / advances
Interest Income

58.44

18.14

27.06

208.07

4.85
(0.0s)

adjusted for:
Trade and Other Receivables

Other Financial Assets (non cunent)
Trade and fther Payabl€s
Other cunent financial assets

B: Cash Flow From lnvesting Activities:

Expenditure on Poperty. Plant and Equipment
Purchas€ and Sale of long term investment (Net)
Derecognition ol net asseii on sale of subsidiary
Investment in Fixed Depositj
Dividend Income

cash Flow from financing Adivities:

Long term bonowinq (net)
ShortTerm Bonowinss (net)

Pro.eeds from issue of equiry share capital

Reconciliation of cash and cash equivalents as p€r the cash flow statement
Cash and cash ecuivalenls as oer dle above comDris€ ol ihe followino:
cash on Hand
Balances with Banks in Curent Accounts

0.67
236.97

7.23
203.38

cash and Cash Eouivalents 237,64 204.6L

Date: June 05, 2024
Place: Navi Mumtai
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 Independent Auditor’s Report on Standalone Financial Results of Marinetrans India Limited 

(Formerly called Marinetrans India Private Limited) for the half year and year ended March 31, 2024 

pursuant to the Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015 as amended. 

 

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

 

To  

The Board of Directors,  

Marinetrans India Limited 

 

Opinion 

 

We have audited the accompanying Statement of Standalone Financial Results of MARINETRANS 

INDIA LIMITED (FORMERLY CALLED MARINETRANS INDIA PRIVATE LIMITED) 

(hereinafter referred to as the “Company”) for the half year ended March 31, 2024 and for the year 

ended March 31, 2024 (‘the statement’), attached herewith, being submitted by the Company pursuant 

to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015 as amended. 

 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

Statement:  

i. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 

Regulations and  

ii. gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles 

laid down in the applicable Indian Accounting Standards ('IND AS') and other accounting 

principles generally accepted in India, of the net profit of the Company for the quarter 

ended and for the year ended March 31, 2024. 

 

Basis for Opinion 

 

We conducted our audit of the Standalone Financial Statements in accordance with the Standards on 

Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards 

are further described in the ‘Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial 

Statements’ section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of 

Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements 

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules 

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient 

and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Standalone Financial Statements. 

 

Key Audit Matters 

 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our 

audit of the Standalone Financial Statements of the current period. These matters were addressed in 

the context of our audit of the Standalone Financial Statements as a whole, and in forming our opinion 

thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters 

described below to be the key audit matters to be communicated in our report. 
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Sr. No. Key Audit Matter Auditors Response 

1. Recoverability and valuation of 

allowance for impairment of overdue 

trade receivables: 

The Company has old outstanding trade 

receivables of ₹ 232.08 lakhs for more 

than 365 days (‘overdue trade 

receivables’) as on March 31, 2024. The 

Company recognizes loss allowance for 

trade receivables at the expected credit 

loss ('ECL') as per the principles 

enunciated under Ind AS 109, Financial 

Instruments (‘Ind AS 109’). Assessment 

of the recoverability of trade receivables 

with the related ECL is inherently 

subjective and requires significant 

management judgement which includes 

repayment history and financial position 

of entities from whom these balances are 

recoverable, terms of underlying 

arrangements, overdue balances, market 

conditions etc. Considering the 

materiality of the amounts involved and 

significant degree of judgement and 

subjectivity involved in the estimates 

and assumptions used in determining 

the expected credit loss, we have 

considered this matter as a key audit 

matter. 

Our audit procedures included but were not 

limited to the following:  

▪ Obtained an understanding of the process 
adopted by the Company in estimating 
expected credit loss including the key 
inputs and assumptions. Since 
assumptions and parameters are based on 
historical data, we assessed whether 
historical experience was representative of 
current circumstances and are relevant;  

▪ Assessed and tested the design and 
operating effectiveness of the internal 
controls over the process of estimating 
recoverability and the allowance for 
impairment on trade receivables in 
accordance with Ind AS 109;  

▪ Understanding the key inputs used in the 
provisioning model by the Company such 
as repayment history, terms of underlying 
arrangements, overdue balances, market 
conditions, etc.  

▪ Tested the methodology applied in the 
credit loss provision calculation by 
comparing it to the requirements of Ind AS 
109, and appropriateness and 
reasonableness of the assumptions related 
to credit loss rate including the historical 
bad-debts applied in their assessment of 
the receivables allowance  

▪ Obtained balance confirmation for selected 
samples as provided by the management 
and verified the reconciliation for 
differences, if any for the confirmations 
received;  

▪ Assessed the recoverability of overdue 
trade receivables through inquiry with the 
management and by obtaining sufficient 
corroborative evidence to support the 
conclusion; 

 

 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone Financial 

Statement 

 

This Statement, which is the responsibility of the Company's Management and the Board of Director's 

and approved by the Board of Director's, has been prepared on the basis of standalone financial 

statements. The Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of 

the Statement that gives a true and fair view of the net profit and other financial information of the 

Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including IND AS 

prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued there under and other 

accounting principles generally accepted in India, and in compliance with Regulation 33 of the Listing 
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Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 

accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for 

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively 

for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 

presentation of the Statement that gives a true and fair view and is free from material misstatement, 

whether due to fraud or error. 

 

In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible for assessing the 

Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 

liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

 

The Company’s Board of Directors are also responsible for overseeing the Company’s financial 

reporting process. 

 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free from 

material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit 

conducted in accordance with Standards on Auditing, specified under section 143(10) of the Act, will 

always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and 

are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 

influence the economic decisions of users taken on the basis of this Statement. 

 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also- 

 

▪ Identify and assess the risks of material misstatement of the Standalone Financial Statements, 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk 

of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 

override of internal control.  

 

▪ Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also 

responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial 

controls with reference to Standalone Financial Statements in place and the operating effectiveness 

of such controls. 

 

▪ Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by management.  

 

▪ Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting 

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 

or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going 
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concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 

auditor’s report to the related disclosures in the Standalone Financial Statements or, if such 

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 

obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause 

the Company to cease to continue as a going concern. 

 

▪ Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone Financial Statements, 

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying 

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.  

 

Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone Financial Statements that, individually 
or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of 
the Standalone Financial Statements may be influenced. 
 

We consider quantitative materiality and qualitative factors (i) in planning the scope of our audit work 

and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements 

in the Standalone Financial Statements. 

 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 

internal control that we identify during our audit. 

 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, 

related safeguards. 

 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that 

were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statements of the current year and 

are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor’s report unless law or 

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we 

determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences 

of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such 

communication.  

 

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation 

33(8) of the Listing Regulations, to the extent applicable. 

 

For G M C S & Co. 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 141236W 

 
CA Rahul Gupta 

Partner 

Membership No. 151630 

UDIN: 24151630BKEPJK8812 
Place: Thane 
Date: June 05, 2024 



Marinetrans hdia Limited (Formerly known as Marinetrans India private Iimited)
CIN: U3511OMH2004P1C147139
Standalon€ statenent of audited financialresults for the hatfyearand year ended March 31,2024

in

Particulars
Forthe halfvear ended

March 3L, 2024 March 31, 2023March 3t 2024 S€ptemb€r 30, 2023

Audited Un-audited Audited Audited

I. Income
Revenue irom Operations

ftherlncome
6,423.53

11.49
4,210.44

0.53
10,633.99

12.02
15,027.09

9.21
lgEllr'eeme (l) 6.435.05 4,2LO,97 10,646.01 15,036.30

II. Expenses
Direct E\penses

Employee Eenents Expenses

Depreciation and Amortisation Expense

Cthef Expenses

6,045.84

188.47
4t.33
15.62

108.23

3,850.72

767.45

54.48

2.52

88.s3

9,896.56

355.91

95.81
18.14

796.76

14,335.07

253.18

44.59

4.84

188.66
Total Expenses (II) 6,399,48 4,t63.7O 10,563.1a 14826.33

III. Profit Before Tax

IV, Inaome Tax Expense
Current Year

Earlier Year

Defeffed Tax

35.56

26.86

r1.09)

47.27

0.19

82,83

26.86

209.96

54.35

0.30

0.59
Y. Profitforthe vear (III - ry) 9.79 47.Oa 55.47 \54.72

VL Other Comorehensiv€ Income

ftems that will not be relassifid to ptolTt or loss jn sulrseguent periocls:

- Remeasurement gain/(losses) on defined post'employemnt benefit obligations
- Income Tax effect on above

Total other comprehensive income (VI)

(4.70)
1.23

(3.47\

(.74)
1.23

(3,47)

VIL Total comprehensive income (V + VI) 6.32 47.04 53.40 t54.72

Earnings per equity share
Basic EPS (in t)
Diluted EPS (in l)

0.09

0.09 0.55
0.61

0.61
1.81

1.81

Disc|osuresRequirements),2015havebeenreviewedbytheAUditecommitteeandapprovedbytheBoa'dofDedoEatthemeetln8o
ofthe Company have audited the financialresults ofthe company for the halfyear and year ended March 31,2024. These results have been prepared in accordance with the tndian
Ac€oUntingstandard5('.|ndA5.')asple5cribedunder5ection133ofthecompaniesAct,2013readwithRU|e7ofcompanies(AccountjRu|e52014bytheMini5trof
and amendments thereof,
2 The Company is engaged in €arrying on the business of Freight Forwarding. As such, the Company operates in single business and geoEraphicat segment and hence disclosinp
information as per requirements of lnd AS 108 "Operating Segmenls" is notrequired

3'ThecomparitiveresU|tsandotherinformationforth€5ixmonthendedMarch31,2023havenotbeengivenduetothecompanyisji5tedinthecuentfnanc|alye
manaEement has exercised necessart due dilitence to ensure thatthe said results provide a true and fairview of its affuns.

4'ForthehaJfyearendedMarch31,20z4,thecornpanyha5i5sued4,200'000EqUltysharesof|NR1o/-eachatapremiumof|NR16/-eachbywayofInitia|Pub|icei
|istedonEmer8€Platfo.mofNationa|stockExchangeoflndiaLimitedonDecember08,2023'Acco|din8|ytheseaudiledfinancia|resu|tfotthehalfyea.endedMa
drawn for the first time in accorda.ce with the regulation 33 ofthe sEBl (tisting Obligations and Disclosurei Requjrements) Resu tations, 2015 as amended

5. The companyhasfully utilised proceedsfrom lPoas per Object clause ofthe prospectus dated November24,2023 as detaited betow:

accounted for in the vear ofconflrmation and /or r€conciliation.

7'DUringtheyear,theinvestmentinequitysharesandtheadVancesbalanceofMarinetransLogisticsP\t'Ltd.(awhol|y-ownedsub5idiar
been wound down and its name svuck offfrom the MCA records.

8.ThecompanyheIdaninvestmentinequityshalesofseahau|Lines(l)P!tttdamountingto|NRx|akh.Duringtheyear,the5aidinvestmentwasso|dtooneofthedireorofthe
Company at fair marketvalue, as determined by an independent valuer.

9. The figures for the corresponding previous periods /year have been regrouped / rectassified wherever necessa ry,

10. Thefe were no exceptionaland ext.a,ordlnary items forthe reporting period.

Daterlune 05, 2024

obj€ct oftbe lssue Amount alloted forthe
March 31.2024

Amount unutilised till
March 31,2024

Deviation (ifany)

FundinB ofworking capital req uirements ofthe Company 747.50 787.50
General corporate Expenses 245.70 245.74

58.80 58.80
1,092.00 1,092.00



Marinetrans India Limited (Formerly known as Marinetrans India Private Limited)
CIN: U35l-J'oMH20O4PLCL47 L39

Standalone statement of Assets and Liabilities as on March 31. 2024 in Lakhs

Particulars As at
March 31. 2024

As at
March 31, 2023

ASSETS
Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
FinancialAssets

(i) Investments
(iii) Other Financial Assets

Deferred Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets

52.21

3.50
79.80
17.71

3s8.91

27.95

s.60
100.69

15.58
39.89

Total Non-Current Assets

Current Assets
FinancialAssets

(i) Trade Receivables
(ii) Cash and Cash Equivalents
(iii) Loans and advances

Other Current Assets

512.13

2,486.26
237.65

18.31
957.14

L43.72

7,137.03
204.67

8.s3
1,049.51

Total Current Assets 3,699,37 2,399,64
otal Assets 4,211,50 2,583.39

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY
Equity Share Capital
Other Equity

I,272.60
t.273.68

852.60
728.42

Total Equity

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

(i) Borrowings
Provisions
Other Non-Current Liabilities

2F46,24

6.84
7I.23
23.45

1,581.02

27.35

Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities
Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade and Other Payables Due to

(a) Micro and Small Enterprises
(b) Other than Micro and Small

(iii) Other Current Financial Liabilities
Provisions
Other Current Liabilities

41.53

677.56

861.93

r.ss
88.24

27 "35

534.I4

394.61

oi.ru
Total Current Liabilities 1 ,623.69 975.O2
Total Liabilities 1,66s.2L I L,OO2.37
Total Equity and Liabilities 4211.50 T 2,583.39

Date: June 05, 2024
Place: Navi Mumbai

Directorffi



Marinetrans India Limited (Formerly known as Marinetrans India private Limited)
CIN: U35110MH2004PtC147139

Net Profit B€fore Tax as per Statement of Profit and Loss

Adjusted for:
Depreciation andAmortjsation Expense
Provision for doubtful d-"bt / advances
Investment into long term investment written-off
Interest Income

82.83

18.14
27.06

1.10
(5.86)

209.96

o:*

Adiusted for:
T€de and Ot}er Receivables

Olher Cunent Ass€ts
OLher Financial Assels (non cuftent)
Trade and Other Payables

92.37
(201.46)
467.32

8.48

A: Cash flow From Investing Actiyities:

Exp€nditure on Property, Plant and Equipment
Purchase and Sale of long term jnvestment (Net)
hyestment in Fjxed Deposits

C: Cash flow From financing Activitiest

Lons term bonowins (net)
Short Term Bonowinqs (net)

Prcceeds frcm issue of equjry share cap'tal

Reconciliation of cash and cash equivalents as per the cash flow statement
Cash and cash eou'valents as Der the above €omDrise of the followlno:
Cash on Hand
Ealances wiu) Banks in Cunent Accounts

0.68
236.97

L.23
203.38

cash and cash Equivalents 237.65 204,6L

trtrw
Date: June 05,2024
Place: Navi Mumtai
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